NEWS RELEASE

2011 年 4 月 1 日

東日本大震災関連

国際興業株式会社

岩手県交通株式会社

報 道 関 係 各 位

池袋－遠野・釜石間 夜行高速バスの運行再開について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度の東日本大震災後、東北各地と東京方面を結ぶ高速バス路線網の復旧に取り組んでいる国際

興業グループでは、渋谷－鶴岡・酒田間、東京－盛岡間、東京－八戸・十和田・七戸間等の運行再開に続き、

４月４日より、池袋－遠野・釜石間の夜行高速バスを運行再開させる運びとなりましたので、お知らせ致します。

池袋－遠野・釜石間の高速バスは、上下線ともに１日１便を運行、国際興業（本社：東京都中央区 社長：

小佐野隆正）、同グループの岩手県交通（本社：盛岡市 社長：上野聖二）、国際興業観光バス（本社：東京都中

央区 社長：森田美雄）の 3 社共同運行となります。同路線は、本来、釜石駅を経由して大槌駅までを結ぶ路線

ですが、釜石駅から大槌駅までの区間の停留所等の状況が復旧していないため、今回は釜石駅手前の岩手県

交通釜石営業所までの運行となります。

なお、運行再開にあたっては、現地釜石の被災状況に鑑み、東京方面発の下り線のお客様に対し、朝食代

わりのささやかな軽食（栄養補助食品とスポーツドリンク）を無償提供致します。配布期間は 4 月下旬までを予定

しております。（但し、商品がなくなり次第、終了いたします。）

被災者や被災者支援の方々の往来に少しでも役立てばと考えております。

記

１．運行概要

    運行日程：  （池袋発）  平成 23 年 4 月 4 日（月） 22 時 25 分 出発便より

   （釜石営業所発）  平成 23 年 4 月 4 日（月） 21 時 47 分 出発便より

    運行便数：  毎日 1 日 1 便 ※1 便あたり 1 台運行、予約状況により車両追加予定

    運行経路：  池袋駅＝秋葉原駅＝上野駅＝新花巻駅＝遠野駅＝釜石営業所 ※主要停留所

    予約方法：  下記ご参照

    その他:           道路状況、余震等のため、到着時刻が遅れる場合があります。

２．これまでの国際興業グループの運行再開路線

   3 月 12 日（土） 東京・渋谷－鶴岡・酒田線 国際興業ほか１社と共同

   3 月 17 日（木） 東京－盛岡線  国際興業、その後岩手県交通ほか 4 社と共同

   3 月 18 日（金） 東京－八戸・十和田・七戸線 十和田観光電鉄

   3 月 19 日（土） 池袋－北上・花巻線  岩手県交通・国際興業観光バス

   3 月 20 日（日） 池袋－能代線  秋北バス

   4 月 4 日（月） 池袋－遠野・釜石線  国際興業・岩手県交通・国際興業観光バス

   運休中 池袋－気仙沼・大船渡・釜石線 岩手県交通

【予約方法】 ※全席予約指定制

○高速バス予約センター： 受付開始 4 月 1 日（金）より 東京 03-5917-8510【9 時～19 時】 岩手 0193-25-2525【9 時～18 時】

○発車オーライネット（PC、携帯）： 受付開始 4 月 1 日（金） 9 時より  http://www.j-bus.co.jp/

○コンビニエンスストア（予約済み発券含む） ： 受付開始 4 月 4 日（月） 6 時より

※詳細はホームページ http://5931bus.com/ ご参照

本件のお問合せ ： 国際興業広報室 ０３－３２７３－１１１８  岩手県交通 ０１９－６０４－１５５２